
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXIII  БРОЈ 15 КОВИН, 16. ЈУЛ 2025. ГОДИНЕ 

  
 
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН
 
109. 

 
На основу члана 12. став 1. тачка 11. 

Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, број 91/2019 и 92/2023), члана 
32. став 1. тачка 6., а у вези са чланом 20. 
став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон) и члана 39. став 1. тачка 
6. и 18. Статута општине Ковин („Службени 
лист општине Ковин“, број: 1/2019, 10/2019 – 
исправка и 6/2023 и 18/2023) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
16.7.2025. године донела је  
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ДОДЕЉИВАЊУ ПОСЕБНИХ ПРАВА 

ЈП „КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ 
КОВИН, ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ОПШТИНА КОВИН, ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ДЕЛАТНОСТИ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН О 

ЈАВНИМ НАБАВКАМА НЕ 
ПРИМЕЊУЈЕ 

 
Члан 1.  

 ЈП „Ковински комуналац“ Ковин 
додељују се посебна права за извођење 
радова на реконструкцији – замена 
постојећих азбестноцементних цеви, цевима 
од полиетилена са привезивањем кућних 
прикључака у насељеном месту Ковин и то 
део улице Свеог Саве од улице Петра 
Драпшина до Книћанинове улице.  
 

Члан 2.  
 Овлашћује се начелник Општинске 
управе Ковин да са ЈП „Ковински 
комуналац“ Ковин закључи уговор о 
извођењу радова из члана 1. ове Одлуке.  
 

Члан 3.  
 Приоритет у извођењу радова из 
члана 1. ове Одлуке одређује инвеститор. 
 

Члан 4. 
 Општинска управа Ковин се 
обавезује да пре закључења уговора о 
извођењу радова из члана 1. ове Одлуке 
изврши проверу тржишних цена за ову врсту 
радова и одреди надзорни орган или друго 
стручно лице које ће контролисати извођење 
радова. 
 

Члан 5. 
За извођење предметних радова ЈП 

„Ковински комуналац“ Ковин не сме увести 
у посао подизвођача. 
 

Члан 6.  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 352-23/2025-I од 16. јула 2025. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић дипл. дефектолог 

 
 
 
 
110. 

 
На основу члана 16. став 2. тачка 1. 

члана 18. став 2. и члана 20.став 3. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/2022 и 35/2024), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној 16.7.2025. 
године, донела је  



Страна 2 Број 15                        С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      16. Јул 2025. године 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
КОВИН У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
 1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и заменика председника 
Изборне комисије Ковин у сталном саставу:
  
     ЈОВАНА ГРБОВИЋ САВИЋ, 
дипл.правник из Ковина, председник 
     НИКОЛА БУЉУГИЋ, дипл.правник из 
Ковина, заменик председника 
 
                2. У Изборну комисију Ковин у 
сталном саставу ИМЕНУЈУ СЕ: 

     за председника НИКОЛА БУЉУГИЋ, 
дипл.правник из Ковина 
     за заменика председника ЈЕЛЕНА 
НАРАНЧИЋ, дипл. правник из Ковина. 
 
 3. Ова одлука ступа на снагу 
даном доношења а објављује се на веб-
презентацији Републичке изборне комисије, 
веб-презентацији општине Ковин и у 
„Службеном листу општине Ковин“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за доношење одлуке 
садржан је у члану 16. став 2. тачка 1. и члана 
20. Закона о локалним изборима (у даљем 
тексту: Закон). 
 Чланом 16. став 2. тачка 1. Закона 
прописано је да члана односно заменика 
члана органа за спровођење локалних избора 
разрешава орган надлежан за његово 
именовање ако поднесе оставку у писменој 
форми.  
 Чланом 18. став 2. истог Закона 
прописано је да председника, чланове, 
заменика председника и заменике чланова 
изборне комисије именује скупштина 
јединице локоалне самоуправе. 
 Чланом 20. став 3. Закона о 
локалним изборима прописано је, између 
осталог, да се чланови и заменици чланова 
изборне комисије у сталном саставу именују 
на предлог одборничких група сразмерно 
њиховој заступљености у укупном броју 
одборника који припадају одборничким 
групама, као и то да ако у скупштини постоје 

две одборничке групе, већа одборничка група 
предлаже председника и заменика 
председника изборне комисије. 
 Имајући у виду да је председница 
Изборне комисије Јована Грбовић Савић, 
дана 18.06.2025. године поднела оставку на 
функцију председнице Изборне комисије, то 
је Одборничка група АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ- КОВИН СУТРА  дана 2. јула 2025. 
године предложила да се у Изборну комисију 
Ковин за председника именује Никола 
Буљугић а за заменика председника изборне 
комисије Јелена Наранчић.   
 Чланом 18. став 3. Закона 
прописано је да се одлука о именовању 
чланова и заменика чланова изборне 
комисије објављује на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки 
подносилац изборне листе која је освојила 
мандате у постојећем сазиву Скупштине 
општине може поднети жалбу Вишем  суду у 
Смедереву року од седам дана од 
објављивања ове одлуке на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.Жалба се 
подноси преко Скупштине општине Ковин. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:020-38/2025-I од  16. јула 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

 
111. 

 
На основу члана 67. став 1. тачка 9., 

члана 68. и  69. Закона о локалним ибзорима 
(„Сл.гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
16.7.2025. године, донела је  

О Д Л У К У   
    О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН  

 
1. Констатује се да је одборнику  

Небојши Нешићу са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 



16. Јул 2025. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 3 Број 15 
 
 

 

 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), престао  
мандат одборника у Скупштини општине 
Ковин, дана 15.7.2025. године, пре истека 
времена на које је изабран, због подношења 
писмене оставке. 
 2. Одлуку објавити на веб-
презентацији Републичке изборне комисије и 
у  „Службеном листу општине Ковин“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење Одлуке  о 

престанку мандата одборнику Скупштине 
општине Ковин садржан је у одредбама 
члана 67. став 1. тачка 9 и члану 68. и   69. 
Закона о локалним изборима („Сл.гласник 
РС“, бр. 14/2022 и 35/2024). 

Чланом 67. став. 1. тачком 9. Закона о 
локалним изборима прописано је одборнику 
престаје мандат пре истека времена на који је 
изабран ако поднесе оставку.  
  Члан 68. прописано је између осталог  
да се оставка подноси у писменој форми, да 
потпис подносиоца мора бити оверен у 
складу са законом којим се уређује 
оверавање потписа, да се оставка лично 
подноси скупштини у року од три дана од 
дана овере потписа подносиоца, да је оставка 
пуноважна само ако је потпис одборника 
оверен након што у је потврђен мандат као и 
да одборнику престаје мандат оног дана када 
поднесе оставку. 
  Чланом 69. истог Закона  прописано 
је да Скупштина доноси одлуку којом 
констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о 
разлозима за престанак његовог мандата, на 
седници која је у току, односно на првој 
наредној седници као и да се одлука којом се 
констатује да је одборнику престао мандат 
објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије.  

Небојша Нешић, одборник 
Скупштине општине Ковин са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 

Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), поднео је 
дана 15.7.2025. године, лично  писану 
оставку на функцију одборника Скупштине 
општине Ковин, оверену 15.јула 2025. године 
у складу са законом којим се уређује 
оверавање потписа. 
 Сходно напред наведеном, одлучено 
је као у диспозитиву Одлуке.  
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може 
поднети жалбу Вишем суду Смедереву у 
року од седам дана од дана доношења 
Одлуке, а преко Скупштине оппштине 
Ковин.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-45/2025-I од 16. јула  2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
112. 

 
На основу члана 50. став 4. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 67. став 
3. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-
исправка 6/2023 и 18/2023) и члана 44. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009,14/2015,11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
16.7.2025. године, констатовала је и донела 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 



Страна 4 Број 15                        С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      16. Јул 2025. године 
 
 

 

 

I 
МИЛАНУ ЗДРАВКОВИЋУ, из 

Ковина, престаје функција члана 
Општинског већа општине Ковин, пре истека 
мандата на који је изабран, на лични захтев 
због подношења оставке.  
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се  у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење решења о 

престанку функције члана Општинског већа 
општине Ковин садржан је у одредбама 
члана 50. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07), 
члана 67. став 3. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-
пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 
44. Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009 и 
14/2015) којима је прописано и то да члан 
општинског већа може поднети оставку . 

Милан Здравковић, кога је 
Скупштина општине Ковин дана 15.07.2024. 
године изабрала за  члана Општинског већа 
општине Ковин, поднео је дана 9.07.2025. 
године писмену оставку на место члана 
општинског већа општине Ковин.  
 На основу напред  изнетог, 
констатовано је да је Милану Здравковићу, 
из Ковина, престала функција члана 
Општинског већа општине Ковин. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог Решења може се поднети тужба   
Управном суду у Београду  у року од 30 дана.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-44/2025-I од  16. јула 2025. године 

 
 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
113. 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 12., 

члана 45. ст. 1. и члана 50. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. Закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 39. 
став 1. тачка 16.,  чланом 58. ст. 1. и 4.  
Статута општине Ковин (''Сл. лист општинe 
Ковин'', бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 
6/2023 и 18/2023) и члана 40. Пословника 
Скупштине општине („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 
23/2020), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној 16.7.2025. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА  ОПШТИНЕ КОВИН 
 
I 

МИЛИЦА ИЛИЋ, из Баваништа, 
изабрана је за члана Општинског већа  
општине Ковин, дана 16.7. 2025. године. 

 
II 

 Члан Општинског већа није на 
сталном раду 
 

III 
 Ово решење објавити у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење решења 

садржан је у члана 32. став 1. тачка 12., члану 
45. ст. 1. и члану 50. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 – др. Закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон), члану 39. став 1. 
тачка 16. и члану 58. ст. 1. и 4.  Статута 
општине Ковин (''Сл. лист општинe Ковин'', 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члану 40. Пословника Скупштине 
општине („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020). 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
скупштина општине бира и разрешава 
председника општине и, на предлог 
председника општине, бира заменика 
председника општине и чланове општинског 
већа, а чланом 45.став 1. да општинско веће 
чине председник општине, заменик 
председника општине, као и чланови 
општинског већа чији је број утврђен 



16. Јул 2025. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 5 Број 15 
 
 

 

 

Статутом општине и које бира Скупштина 
општине, на период од четири године тајним 
гласањем, већином од укупног броја 
одборника. Чланом 50. став 5. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
председник општине, заменик председника 
оптшине или члан општинског већа који су 
разрешени или су поднели оставку, остају на 
дужности и врше текуће послове до избора 
новог председника општине, заменика 
председника општине или члана општинског 
већа. Такође чланом 39. став 1. тачка 16. 
Статута општине Ковин прописано је да 
скупштина општине бира и разрешава 
председника општине и, на предлог 
председника општине, бира заменика 
председника општине и чланове општинског 
већа, а чланом 58 ст.1. и 4. Статута и чланом 
40. Пословника да Општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 
општине као и седам чланова општинског 
већа које бира  Скупштина општине, на 
период од четири године тајним гласањем, 
већином од укупног броја одборника. 
  

Разлог за доношење овог Решења 
садржан је у чињеници да се уместо члана 
Општинског већа који је поднео оставку и 
која  оставка је Решењем Скупштине 
општине Ковин од 16.7.2025. године 
констатоване, изабере нови чланОпштинског 
већа општине Ковин. 

Председница општине Ковин 
Виолета Оцокољић, у складу са чланом 45. 
став 2. Закона о локалној самоуправи, чланом 
58. став 5. Статута општине Ковин и чланоим 
40. став 2. Пословника Скупштине општине 
Ковин,, предложила је кандидата за члана 
општинског већа општине Ковин 

Кандидат за члана Општинског већа 
општине Ковин, Милица Илић, дала је 
писану сагласност да прихвата кандидатуру 
за члана Општинског већа општине Ковин.  
              Избор члана Општинског већа 
општине Ковин извршен је на седници 
Скупштине општине Ковин, одржаној дана 
16.7.2025. године, тајним гласањем, 
већином гласова од укупног броја 
одборника. Поступак тајног гласања 
спровела је Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања, 
изабрана на седници Скупштине општине 
Ковин, дана 16.7.2025. године у саставу : 

Слободан Лацку – АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– КОВИН СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС; др 
Војислав Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), Дарко Дивац – 
ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН - СРЂАН 
ВУКША, и Михаљ Сатмари – Vajdasági 
Magyar Szövetség -Dr. Pásztor Bálint – 
Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint 
Pastor. 

Након спроведеног поступка тајног 
гласања, Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања 
доставила је Скупштини општине Ковин,  
Записник о раду. Записником је утврђено да 
је за избор члана Општинског већа општине  
Ковин – Милице Илић гласало 24 одборника, 
од укупно 35 одборника, што представља 
већину од укупног броја одборника.  

На основу утврђених резултата 
гласања  Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања, 
утврђује да је МИЛИЦА ИЛИЋ из 
Баваништа, изабрана за  члана општинског 
већа  општине Ковин. 

На основу напред изнетог донето је 
Решење како и гласи у диспозитиву. 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
поднети тужба Управном суду у Београду у 
року од 30 (тридесет) дана од дана пријема 
овог Решења. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-46/2025-I од 16. јула 2025 године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 
 
114. 

 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 



Страна 6 Број 15                        С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      16. Јул 2025. године 
 
 

 

 

И 18/2023), члана 22. став 1. Одлуке о 
оснивању Установе Центар за социјални рад 
"Ковин" у Ковину ("Сл. лист општине 
Ковин", број 12/2011 и 3/2014) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
16.7.2025. године, донела  је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА УСТАНОВЕ 
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

"КОВИН" У КОВИНУ 
 
I Чланови Управног одбора Установе 
Центар за социјални рад "Ковин" у Ковину:  

 
1.СУЗАНА РАКИТОВАН,  из 
Делиблата, представник оснивача, 
члан 
2.ДРАГАН НЕШКОВИЋ, из 
Ковина, представник оснивача, 
члан  
3.ЈОВАНА МАНЧИЋ, из Бавани-
шта, представник оснивача, члан 
4.МИЛИЦА АДАМОВ-МАН-
ДИЋ, представник из реда 
запослених, члан 

       5.ЈУЛИЈА РАДУЛОВИЋ, 
представник из реда запослених, 
члан 

 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 

чланова Управног одбора Установе Центар за 
социјални рад "Ковин" у Ковину, због 
истека мандата на који су именовани. 
 

II 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-33/2025-I од 16. јула 2025. године 
 
     

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 

115. 
 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), члана 18. Одлуке о оснивању 
Установе Центар за социјални рад "Ковин" у 
Ковину ("Сл. лист општине Ковин", број 
12/2011 и 3/2014) и члана 104. Пословника 
Скупштине општине Ковин ("Сл.лист 
општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
16.7.2025. године, донела  је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА  
УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД 
"КОВИН" У КОВИНУ 

 
I 

 У Управни одбор Установе Центар за 
социјални рад "Ковин" у Ковину именују се: 
 

1. СУЗАНА РАКИТОВАН, из 
Мраморка, представник оснивача, 
за члана 

2. ГАЛИНА СТОЈАДИНОВ, из 
Ковина, представник оснивача, за 
члана 

3. МАРИЈАНА ИЛИЋ, из Бава-
ништа,  представник оснивача, за 
члана 

4. ЈУЛИЈА РАДУЛОВИЋ, пред-
ставник запослених, за члана 

5. МИЛИЦА АДАМОВ-МАН-
ДИЋ,  представник запослених, 
за члана 

 
II 

 Председника и заменика председника 
Управног одбора бира Управни одбор на 
конститутивној седници.  
 

III 
 Мандат чланова Управног одбора 
траје четири  године. 
 

 
 



16. Јул 2025. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 7 Број 15 
 
 

 

 

IV 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-34//2025-I од  16. јула 2025. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
116. 

 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 
6/2023 и 18/2023), члана 22. став 1. Одлуке 
о оснивању Установе Центар за социјални 
рад "Ковин" у Ковину ("Сл. лист општине 
Ковин", број 12/2011 и 3/2014) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела  је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА УСТАНОВЕ  
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

"КОВИН" У КОВИНУ 
 
 
I 

 Чланови Надзорног одбора Установе 
Центар за социјални рад "Ковин" у Ковину: 
 

1. ИВАНА ЛАЦКОВ, из Дели-
блата, представник оснивача, 
члан 

2. МИРОСЛАВ КОВАЧЕВИЋ, из 
Баваништа, представник осни-
вача, члан 

3.  ВАЛЕНТИНА СТАНКОВИЋ 
ИЛИЋ, представник запослених, 
члан 

 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности члана 

Надзорног одбора Установе Центар за 

социјални рад "Ковин" у Ковину, због 
истека мандата на који су именовани. 
 

II 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-35/2025-I од  16. јула 2025. године 

 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

 
117. 

 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), члана 20. Одлуке о оснивању 
Установе Центар за социјални рад "Ковин" у 
Ковину ("Сл. лист општине Ковин", број 
12/2011 и 3/2014) и члана 104. Пословника 
Скупштине општине Ковин ("Сл.лист 
општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела  је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД 
"КОВИН" У КОВИНУ 

 
 
I 

 У Надзорни одбор Установе Центар 
за социјални рад "Ковин" у Ковину именују 
се: 
 

1. СЛАЂАНА ЈОВАНОВИЋ, из 
Баваништа, представник осни-
вача, за члана, 

2. ГОРДАНА ТРИФУНОВ, из 
Баваништа, представник осни-
вача, за члана, 



Страна 8 Број 15                        С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      16. Јул 2025. године 
 
 

 

 

3. ДУШИЦА МАРКОВ, предс-
тавник запослених, за члана. 

 
II 

 Председника Надзорног одбора бира 
Надзорни одбор на конститутивној седници.  
 

III 
 Мандат чланова Надзорног одбора 
траје четири  године. 
 

IV 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:022-36/2025-I од  16. јула  2025. године 

 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

 
118. 

 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), члана 27. став 2. Одлуке о 
промени Одлуке о оснивању установе 
културних делатности "Центар за културу" 
Ковин ("Сл. лист општине Ковин", број 
14/2022) и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/2009, 14/2015,11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

УСТАНОВЕ КУЛТУРНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ  

"ЦЕНТАР  ЗА КУЛТУРУ" КОВИН 
 
I 

 Председник и чланови Управног 
одбора Установе културних делатности 
"Центар за културу" Ковин:  
 

 1. МАРГИТ ЈО ЂИЛВЕС, из 
Скореновца, председник, 

2. ЗОЛТАН ШОРБАН, из 
Скореновца, члан, 

3. СЛАЂАНА СТАНИСАВЉЕВ, из 
Плочице, члан, 

4. ВОЈИМИР ОБРАДОВИЋ, из 
реда запослених, члан 

5. БОГДАН МИЛЕТИЋ, из реда 
запослених ,члан 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и члана Управног одбора 
Установе културних делатности "Центар за 
културу" Ковин, због истека мандата на 
који су именовани. 
 

II 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број:022-30/2025-I од  16. јула 2025. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
119. 

 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), члана 27. став 2. Одлуке о 
оснивању Установе културних делатности 
"Центар за културу" Ковин ("Сл. лист 
општине Ковин", број 14/2022), а у вези са 
чланом 35. ст. 9. Статута Установе културних 
делатности „Центар за културу“ Ковин ("Сл. 
лист општине Ковин", бр. 1/2017) и члана 
104. Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
16.7.2025. године, донела је 
 

 
 
 
 



16. Јул 2025. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 9 Број 15 
 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

УСТАНОВЕ КУЛТУРНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ "ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ" 

КОВИН 
 
I 

 У Управни одбор Установе 
културних делатности "Центар за културу" 
Ковин именују се:  
 
1. МАРГИТ ЈО ЂИЛВЕС, из Скореновца, за  
председника, 
2. СЛАВИЦА ЈОВАНОВИЋ, из 
Скореновца, за члана, 
3. БИЉАНА ДАМЈАНОВИЋ, из Плочице, 
за члана, 
4. ДАНИЈЕЛА БРАЊЕСКО, из реда 
запослених, за члана 
5. ВОЈИМИР ОБРАДОВИЋ, из реда 
запослених, за члана 

 
 

II 
 Мандат председника и чланова 
Управног одбора траје четири године.  
 
 

III 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-29/2025-I од  16. јула 2025. године 
     
   

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Перовић, дипл.дефектолог 

 
 
120. 

 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023),  члана 30. Одлуке о промени Одлуке 
о оснивању Установе културних делатности 
"Центар за културу" Ковин ("Сл. лист 
општине Ковин", број 14/2022) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин 

("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
16.7.2025. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ 

КУЛТУРНИХ ДЕЛАТНОСТИ 
"ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ" КОВИН 

 
 
I 

 Председник и чланови Надзорног 
одбора Установе културних делатности 
"Центар за културу" Ковин: 
 

1.МИЛАНА РАДОВИЋ, из Ковина, 
председник 

2.СТЕВАН БЕЛА, из Мраморка, 
члан, 

3.СЛАВИЦА ЋУБИЋ, из Београда, 
члан из реда запослених 

 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 

председника и члана Надзорног одбора 
Установе културних делатности "Центар за 
културу" Ковин,  због истека мандата на 
који су именовани. 
 

II 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-28/2025-I од  16. јула 2025. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
121. 

 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023),  члана 30. став 2. Одлуке о 
оснивању Установе културних делатности 
"Центар за културу" Ковин ("Сл. лист 



Страна 10 Број 15                        С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      16. Јул 2025. године 
 
 

 

 

општине Ковин", број 14/2022), а у вези са 
чланом 40. ст. 6. Статута Установе културних 
делатности „Центар за културу“ Ковин ("Сл. 
лист општине Ковин", бр. 1/2017) и члана 
104. Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

УСТАНОВЕ КУЛТУРНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ "ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ" 

КОВИН 
 
I 

У Надзорни одбор Установе 
културних делатности "Центар за културу" 
Ковин именују се:  
 

1. МИЛАНА РАДОВИЋ, из 
Ковина,  за  председника, 

       2.   ИВАНА СРЕТКОВ, из 
Делиблата, за  члана, 
3. СЛАВИЦА ЋУБИЋ, из реда 

запослених за члана. 
 
 

II 
 Мандат председника и чланова 
Надзорног одбора траје четири године. 
 

III 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:022-27/2025-I од  16. јула 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

 
122. 

 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 

и 18/2023), а у вези са чланом 9. став 2. 
Одлуке о оснивању Туристичке организације 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 16/2016, 16/2022 и 6/2025) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

I 
 Председник и чланови Управног 
одбора Туристичке организације општине 
Ковин: 
 

1. ЈЕЛЕНА БОГДАНОВИЋ 
ДОКЉАН, из Ковина, председник 

2. ЗОЛТАН КИШ, из Скореновца, 
члан 

3. АЛЕКСАНДРА ШОРБАН, из 
Скореновца, члан 

4. ЖАРКО ЦВЕТКОВИЋ, из 
Ковина, члан 

5. ЈЕЛЕНА НИКОЛИЋ, из Ковина, 
члан 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  дужности 
председника и члана Управног одбора 
Туристичке организације општине Ковин, 
због истека мандата на који су именовани. 
 

II 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број:022-31/2025-I од  16. јула 2025. године 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 



16. Јул 2025. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 11 Број 15 
 
 

 

 

123. 
 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), а у вези са чланом 9. став 2. 
Одлуке о оснивању Туристичке организације 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 16/2016, 16/2022 и 6/2025) и члана 104.  
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 
 

I 
 У Управни одбор Туристичке 
организације општине Ковин именују се: 
  

1. ЈЕЛЕНА НИКОЛИЋ из Ковина, 
за председника 

2. ЖАРКО ЦВЕТКОВИЋ, из Ко-
вина, за члана 

3. ЛАРИСА СТОЈАДИНОВ, из 
Ковина, за члана  

4. САВА КРУНИЋ, из Баваништа, за 
члана  

5.КАТАРИНА ЂУКИЋ, из Дубовца, 
представник запослених- за члана  
 

II 
 Мандат председника и чланова 
Управног  одбора траје четири године. 
 

III 
 Решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:020-35/2025-I од  16. јула 2025. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

124. 
 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), а у вези са чланом 9. став 2. 
Одлуке о оснивању Туристичке организације 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 16/2016, 16/2022 и 6/2025) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 
I 

Председник и чланови Надзорног 
одбора Туристичке организације општине 
Ковин: 
 
 1. РАДМИЛА ПОТЕЖИЦА, из 
Делиблата, председник 

2. БИЉАНА ЈЕРЕМИЋ, из Ковина, 
члан 

3. АНА МИЛИЋЕВИЋ, из Плочице, 
члан 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  дужности 
председника и члана Надзорног одбора 
Туристичке организације општине Ковин, 
због истека мандата на који су именовани.  
 

II 
 Решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:022-32/2025-I од  16. јула 2025. године 

 
 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 



Страна 12 Број 15                        С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      16. Јул 2025. године 
 
 

 

 

125. 
 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), а у вези са чланом 9. став 2. 
Одлуке о оснивању Туристичке организације 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 16/2016, 16/2022 и 6/2025) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин  
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

I 
 У Надзорни одбор Туристичке 
организације општине Ковин именују се: 
    
1.РАДМИЛА ПОТЕЖИЦА из Делиблата , 
за председника 

 
2. НЕВЕНА САВИЋ ЛУКИЋ, из Ковина, за 
члана 
 
3. ДИВНА КИРИЛОВ из Ковина, 
представник запослених -за члана 
 

II 
 Мандат председника и чланова 
Надзорног одбора траје четири године. 
 

III 
 Решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:020-36/2025-I од  16. јула  2025. године 

 
     
  

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 

126. 
 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), члана 30. став 3. Одлуке о 
промени Одлуке о оснивању Библиотеке 
"Вук Караџић" Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин ", бр. 14/2022) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 17/2009, 
14/2015,11/2019 и 23/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
БИБЛИОТЕКЕ "ВУК КАРАЏИЋ" 

КОВИН 
 
I 
 

 Председник и чланови Надзорног 
одбора Библиотеке "Вук Караџић" Ковин:  
 

1.  ВИКТОРИА КРНИЧАН КРС-
ТИЋ, из Мраморка, председник,  
                                                                         
2.  ДЕЈАН АНДРЕЈИЋ, из Гаја, члан 

3.  ВЕСЕЉКА ЈОВАНОВИЋ, из Ко-
вина, члан из реда запослених 

 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 

председника и чланова Надзорног одбора 
Библиотеке"Вук Караџић" Ковин, због истека 
мандата на који су именовани. 
 

II 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-26/2025-I од  16. јула 2025. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 



16. Јул 2025. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 13 Број 15 
 
 

 

 

127. 
 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 
и 18/2023), члана 30. став 3. Одлуке о 
промени Одлуке о оснивању Библиотеке 
"Вук Караџић" Ковин ("Сл.лист општина 
Ковин ", бр. 14/2022), а у вези са чланом 62. 
Статута Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин 
("Сл.лист општине Ковин", бр. 15/2022) и 
члана 104. Пословника Скупштине општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 
17/2009, 14/2015,11/2019 и 23/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
БИБЛИОТЕКЕ "ВУК  КАРАЏИЋ" 

КОВИН 
 
I 

 У Надзорни одбор Библиотеке "Вук 
Караџић" Ковин именују се: 
 

1. МАРИНА МИЛОШ, из Гаја, за 
председника                                                                   

2.  МАРИНА БУКЕЛИЋ, из 
Плочице, за члана 
3. СЛАЂАНА ЈОВАНОВ из 
Плочице, из реда запослених, за 
члана. 

 
II 

Мандат председника и чланова 
Надзорног одбора траје четири  године. 
 

III 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:022-25/2025-I од  16. јула 2025. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 

128. 
 
На основу члана 46. Статута општине 

Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 1/2019 
и 10/2019-исправка), члана 8. став 1.и 2., 
члана 9. став 2. и члана  11. став 1. Одлуке о 
оснивању Савета за праћење примене 
етичког кодекса понашања функционера 
локалне самоуправе ("Сл.лист општине 
Ковин", бр. 20/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године,  доноси  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИЗБОРУ ЧЛАНА 
САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ 
ЕТИЧКОГ КОДЕКСА ПОНАШАЊА 

ФУНКЦИОНЕРА ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

 
 

I 
 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Савета за праћење примене етичког кодекса 
понашања функционера локалне самоуправе, 
пре истека мандата, на лични захтев: 
 
 ВИКТОРИА КРНИЧАН КРСТИЋ, 
из Делиблата 
 

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана члана Савета 
за праћење примене етичког кодекса 
понашања функционера локалне самоуправе: 
 

ЗИТА ВУКША, из Ковина.  
 

III 
 Мандат новоименованом члану члана 
Савета из тачке II овог Решења  траје до краја 
мандата Савета за праћење примене етичког 
кодекса понашања функционера локалне 
самоуправе именованог Решењем Скупштине 
општине Ковин број: 02-4/2022-I од 
9.фебруара 2022. године и Решењем број: 02-
16/2022-I од 20.јануара 2023. године. 
 

 
 
 
 



Страна 14 Број 15                        С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      16. Јул 2025. године 
 
 

 

 

IV 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-37/2025-I од  16. јула 2025. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић,дипл.дефектолог 

 
129. 

 
На основу члана 74. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-др.закони, 101/2016-
др.закони, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 106. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019 и 10/2019-
исправка,6/2023 и 18/2023) и чланова 32. став 
2. и члана 33. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 24/2020 и 2/2021), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
16.7.2025. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА 
ДРУГОСТЕПЕНЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 
ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 
I 

 Разрешавају се чланства у 
Другостепеној изборној комисија за 
спровођење избора за чланове савета месних 
заједница на територији општине Ковин и то: 
 
 

1. ЈОВАНА ГРБОВИЋ САВИЋ 
дипл.правник,председник Другостепене 
изборне комисије 

2. ДИМИТРИЈЕ КЛИКОВАЦ, 
дипл.правник,члан Другостепене изборне 
комисије 
 

 

II 
У  Другостепену  Изборну комисију 

именују се:  
 

1.ДИМИТРИЈЕ КЛИКОВАЦ, 
дипл.правник,председник Другосте-
пене изборне комисије 

 2.ТИЈАНА ЦВЕТКОВИЋ ПЕТКО-
ВИЋ, дипл. политколог, члан 
Другостепене изборне Комисије. 

 
III 

 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана  доношења, а објавиће се у 
"Службеном листу општине Ковин". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-39/2025-I од 16. јула 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић,дипл.дефектолог 
 
130. 

 
 
На основу члaна 46. Статута општине 

Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
1/2019, 10/2019 – исправка, 6/2023 и 18/2023) 
и члана 4. став 1. Одлуке о оснивању савета 
за младе („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
20/2009), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЛАДЕ 

 
I 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ председник и 
чланови Савета за младе, због истека 
мандата: 
 1. ВЛАДИМИР ВРЦЕЉ из Ковина – 
председник 
 2. БОЈАН ГОЛУБОВИЋ из Ковина 
– члан 
 3. СЛАЂАНА ЋИРИКОВАЧКИ из 
Ковина – члан 
 4. ПРЕДРАГ БРКИЋ из Ковина – 
члан 
 5. НЕДА НИКОЛИЋ из Ковина – 
члан 



16. Јул 2025. године                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                        Страна 15 Број 15 
 
 

 

 

 6. НИКОЛИНА НИКОЛИЋ из 
Ковина – члан 
 7. ТИЈАНА БРКИЋ из Ковина - 
члан  
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-37/2025-I од 16. јула 2025. године 

 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

 
131. 

 
На основу члана 46. Статута општине 

Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
1/2019, 10/2019 – исправка, 6/2023 и 18/2023) 
и члана 3. и  4. Одлуке о оснивању савета за 
младе („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
20/2009), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 16.7.2025. 
године, доноси 
 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА МЛАДЕ 

 
I 

 У Савет за младе именују се: 
 за председника: 
 САРА ВУЛИЋЕВИЋ из Ковина 
 за чланове: 
 1. ВУКАШИН ПЕТРОВ из Ковина 
 2. НИКОЛИНА СТОЛИЋ из 
Плочице 
 3. МАРИЈА МАТИЋ из Плочице 
 4. ЈОВАНА ХЕНЦ из Гаја  
 5. МИЛИЦА СТОЈКОВИЋ из Гаја 
 6. САВА КРУНИЋ из Баваништа  
 

II 
 Председник и чланови Савета за 
младе именују се на период од четири 
године, а по истеку мандата могу бити 
поново изабрани. 
 

III 
 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-38/2025-I од 16. јула 2025. године 

 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 16 Број 15                        С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     16. Јул 2025. године 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 
 
 
109.    Одлука о додељивању посебних права ЈП 

„Ковински комуналац“ Ковин, чији је 
оснивач општина Ковин, за обављање 
делатности на које се Закон о јавним 
набавкама не примењује ............................. 1 

 
110. Одлука о разрешењу и именовању 

председника и заменика председника 
Изборне комисије Ковин у сталном 
саставу ...................................................... 1 

 
111. Одлука о престанку мандата одборника 

Скупштине општине Ковин – Небојша 
Нешић ........................................................... 2 

 
112.    Решење о престанку функције члану 

Општинског већа општине Ковин Милану 
Здравковићу ................................................. 3 

 
113. Избор члана Општинског већа општине 

Ковин ........................................................ 4 
 
114. Решење о разрешењу чланова Управног 

одбора Установе Центар за социјални рад 
„Ковин“ у Ковину ........................................ 5 

 
115.    Предлог решења о именовању чланова 

Управног одбора Установе Центар за  
социјални рад „Ковин“ у Ковину ............... 6 

 
116. Решење о разрешењу чланова Надзорног 

одбора Установе Центар за социјални рад 
„Ковин“ у Ковину ..................................... 7 

 
117.    Предлог решења о именовању чланова 

Надзорног одбора Установе Центар за  
социјални рад „Ковин“ у Ковину ............... 7 

 
118.    Решење о разрешењу председника и 

чланова Управног одбора Установе 
културних делатности „Центар за културу“ 
Ковин ............................................................ 8 

 
119. Предлог решења о именовању председника 

и чланова Управног одбора Установе 
културних делатности „Центар за културу“ 
Ковин ........................................................ 8 

 
 
 

120. Решење о разрешењу председника и 
чланова Надзорног одбора Установе 
културних делатности „Центар за културу“ 
Ковин ............................................................ 9 

 
121.    Предлог решења о именовању председника 

и чланова Надзорног одбора Установе 
културних делатности „Центар за културу“ 
Ковин ............................................................ 9 

 
122.  Решење о разрешењу председника и 

чланова Управног одбора Туристичке 
организације општине Ковин .................. 10 

 
123. Предлог решења о именовању председника 

и чланова Управног одбора Туристичке 
организације општине Ковин ................... 11 

 
124.    Решење о разрешењу председника и 

чланова Надзорног одбора Туристичке 
организације општине Ковин ................... 11 

 
125.  Предлог решења о именовању председника 

и чланова Надзорног одбора Туристичке 
организације општине Ковин .................. 12 

 
126. Решење о разрешењу председника и 

чланова Надзорног одбора Библиотеке 
„Вук Караџић“ Ковин................................ 12 

 
127.    Предлог решења о именовању председника 

и чланова Надзорног одбора Библиотеке 
„Вук Караџић“ Ковин................................ 13 

 
128. Решење о разрешењу и избору члана 

Савета за праћење примене Етичког 
кодекса понашања функционера локалне 
самоуправе .............................................. 13 

 
129. Решење о разрешењу и именовању 

председника и члана Другостепене изборне 
комисије за спровођење избора за чланове 
савета месних заједница на        територији 
општине Ковин .......................................... 14 

 
130.  Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за младе ......................... 14 
 
131. Решење о именовању председника и 

чланова Савета за младе ........................... 15 
 
 
 
 



 

 

 
 



 

 



 

 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 15, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


